

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 13

 Folha 1847
 Rubrica 8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CAPS DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ – SERGIPE – (Exclusiva para ME e/ou EPP).**

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	KG	Abacaxi de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 4,58	R\$ 687,00	14,85	R\$ 0,68
2	50,00	KG	ABOBORA IN NATURA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 2,91	R\$ 145,50	0,34	R\$ 0,01
3	80,00	KG	ACEROLA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 32,69	R\$ 2.615,20	79,50	R\$ 25,99
7	100,00	UND	ALFACE	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,73	R\$ 173,00	R\$ 1,73	R\$ 173,00	0,00	R\$ 0,00
8	20,00	KG	Alho In Natura	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 32,25	R\$ 645,00	38,29	R\$ 12,35
14	90,00	DZ	Banana Prata de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,70	R\$ 513,00	R\$ 8,71	R\$ 783,90	34,56	R\$ 3,01
15	50,00	KG	BATATA DOCE	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 2,80	R\$ 140,00	0,00	R\$ 0,00
16	100,00	KG	BATATA INGLESA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 4,26	R\$ 426,00	1,41	R\$ 0,06
17	30,00	KG	BETERRABA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,15	R\$ 124,50	R\$ 4,15	R\$ 124,50	0,00	R\$ 0,00
22	270,00	KG	Bolo Tipo Bacia	REAL ALIMENTOS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,60	R\$ 702,00	R\$ 2,69	R\$ 726,30	3,35	R\$ 0,09
23	180,00	KG	Broa de milho com recheio de goiabada embalada individualmente	REAL ALIMENTOS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 29,45	R\$ 5.301,00	R\$ 29,46	R\$ 5.302,80	0,03	R\$ 0,01
30	120,00	KG	CENOURA de 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,70	R\$ 564,00	R\$ 4,86	R\$ 583,20	3,29	R\$ 0,16
35	60,00	KG	CHUCHU de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,40	R\$ 264,00	R\$ 6,26	R\$ 375,60	29,71	R\$ 1,86
38	50,00	MOL	Coentro de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,33	R\$ 116,50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	81,94	R\$ 10,57
40	30,00	MOL	Couve-Folha de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 4,79	R\$ 143,70	58,25	R\$ 2,79
53	120,00	KG	Figado Bovino	FRIBOI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00	R\$ 23,03	R\$ 2.763,60	30,96	R\$ 7,13
56	100,00	KG	Frango Congelado Tipo Coxa e Sobrecoxa	COPACOL	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	R\$ 17,55	R\$ 1.755,00	12,25	R\$ 2,15
57	150,00	KG	GOIABA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50	17,55	R\$ 1,48
59	60,00	KG	INHAME	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 8,70	R\$ 522,00	R\$ 8,71	R\$ 522,60	0,11	R\$ 0,01
60	100,00	KG	LARANJA PÊRA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,04	R\$ 304,00	1,32	R\$ 0,04
64	200,00	KG	MAÇÃ IN NATURA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00	16,41	R\$ 1,59
66	80,00	KG	MACAXEIRA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,49	R\$ 199,20	R\$ 4,87	R\$ 389,60	48,87	R\$ 2,38

Subtotal Adjudicado R\$ 26.308,30

Subtotal Orçado: R\$ 38,41%
42.713,50

R\$ 16.405,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	150,00	KG	MAMÃO 1ª QUALIDADE	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,79	R\$ 568,50	R\$ 5,50	R\$ 825,00	31,09	R\$ 1,71
68	40,00	KG	MANGA IN NATURA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,44	R\$ 217,60	R\$ 5,44	R\$ 217,60	0,00	R\$ 0,00
69	70,00	KG	MARACUJÁ 1ª QUALIDADE	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 14,37	R\$ 1.005,90	30,14	R\$ 4,37
71	120,00	KG	Melancia de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00	79,90	R\$ 7,95
72	60,00	KG	Melão	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,69	R\$ 221,40	R\$ 3,69	R\$ 221,40	0,00	R\$ 0,00
88	30,00	KG	Pimentão Verde de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,52	R\$ 135,60	R\$ 4,52	R\$ 135,60	0,00	R\$ 0,00
90	100,00	UND	QUEIJADA DE 1ª QUALIDADE	REAL ALIMENTOS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,85	R\$ 285,00	R\$ 2,85	R\$ 285,00	0,00	R\$ 0,00
92	100,00	KG	Quiabo de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 8,32	R\$ 832,00	15,87	R\$ 1,32
95	20,00	KG	Repolho Branco de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,40	R\$ 108,00	R\$ 6,45	R\$ 129,00	16,28	R\$ 1,05
96	20,00	KG	Repolho Roxo	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,75	R\$ 75,00	R\$ 3,75	R\$ 75,00	0,00	R\$ 0,00
600,00	UND	Rocobole doce	REAL ALIMENTOS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 20,59	R\$ 12.354,00	75,72	R\$ 15,59	
101	200,00	KG	Tangerina de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	6,67	R\$ 0,50
103	200,00	KG	Tomate de 1ª Qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 26.308,30							Subtotal Orçado: R\$ 42.713,50		38,41%		R\$ 16.405,20

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	700,00	KG	AÇUCAR CRISTAL	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00	R\$ 4,19	R\$ 2.933,00	59,43	R\$ 2,49
18	960,00	PCT	BISCOITO CREAM CRACKER 400G FABISE	TODESCHINI	TODESCHINI	R\$ 2,00	R\$ 1.920,00	R\$ 9,92	R\$ 9.523,20	79,84	R\$ 7,92
20	960,00	PCT	Biscoito Doce Tipo Maria com 400g	TODESCHINI	TODESCHINI	R\$ 2,20	R\$ 2.112,00	R\$ 8,29	R\$ 7.958,40	73,46	R\$ 6,09
21	600,00	PCT	Biscoito Doce Tipo Rosquinha 400G	TODESCHINI	TODESCHINI	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	80,00	R\$ 10,00
200,00	KG	CARNE BOVINA (COXÃO MOLE)	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00	R\$ 43,94	R\$ 8.788,00	4,42	R\$ 1,94	
28	150,00	KG	Carne Bovina de 1ª Qualidade Congelada - Tipo Moída	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	R\$ 23,33	R\$ 3.499,50	29,28	R\$ 6,83
29	120,00	KG	Cebola Branca de 1ª Qualidade	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 5,70	R\$ 684,00	R\$ 5,94	R\$ 712,80	4,04	R\$ 0,24
35	120,00	KG	Charque Bovino Dianteiro	VINHEDO	VINHEDO	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00	R\$ 48,19	R\$ 5.782,80	1,43	R\$ 0,69
37	100,00	KG	COCO SECO RALADO IN NATURA	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 4,86	R\$ 486,00	R\$ 11,86	R\$ 1.186,00	59,02	R\$ 7,00
48	150,00	PCT	FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT DE 1KG	KIFLOCO	KIFLOCO	R\$ 2,43	R\$ 364,50	R\$ 4,14	R\$ 621,00	41,30	R\$ 1,71
54	40,00	KG	Filé de Melusa	COPACOL	COPACOL	R\$ 36,50	R\$ 1.460,00	R\$ 36,59	R\$ 1.463,60	0,25	R\$ 0,09
55	60,00	KG	Frango Congelado Inteiro	COPACOL	COPACOL	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 23,86	R\$ 1.431,60	53,90	R\$ 12,86
63	300,00	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO/ENRIQUECIDO VITAMINAS A E D. PCTS DE 400G.	LA SERENISSIMA	LA SERENISSIMA	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 14,88	R\$ 4.464,00	12,63	R\$ 1,88
65	600,00	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	LILI	LILI	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	R\$ 5,37	R\$ 3.222,00	49,72	R\$ 2,67
83	300,00	DZ	Ovo de Galinha Branco Médio	PROMER	PROMER	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00	2,12	R\$ 0,13
84	1.500,00	UND	Pão Jacó com 50g	SR DO BOMFIM	SR DO BOMFIM	R\$ 0,65	R\$ 975,00	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	7,14	R\$ 0,05
85	3.000,00	UND	Pão Tipo Hot Dog com 50g	SR DO BOMFIM	SR DO BOMFIM	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	16,67	R\$ 0,10
86	220,00	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO	COPACOL	COPACOL	R\$ 13,00	R\$ 2.860,00	R\$ 13,76	R\$ 3.027,20	5,52	R\$ 0,76
Subtotal Adjudicado R\$ 45.174,10							Subtotal Orçado: R\$ 73.135,10		38,23%		R\$ 27.961,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	350.00	UND	Peixe em Conserva ao Molho de Tomate (Tipo Sardinha) com 125 g	88	88	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	R\$ 4,75	R\$ 1.662,50	5,26	R\$ 0,25
89	800.00	KG	Polpa de Fruta Congelada / Sab. Variados	14 BIA	14 BIA	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 3,36	R\$ 2.688,00	1,79	R\$ 0,06
99	100.00	KG	Salsicha Tipo Hot Dog	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00	18,49	R\$ 2,96
100	70.00	CX	SUCO A BASE DE SOJA 100% DE FRUTA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	MARATA	MARATA	R\$ 5,16	R\$ 362,60	R\$ 9,95	R\$ 696,50	47,94	R\$ 4,77
Subtotal Adjudicado R\$ 45.174,10								Subtotal Orçado: R\$ 73.135,10		38,23%	R\$ 27.961,00

Fornecedor : INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI - 39.367.194/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	80.00	UND	Adoçante Dietético Artificial 100 ML	ADOCYL	ADOCYL	R\$ 2,90	R\$ 232,00	R\$ 6,06	R\$ 484,80	52,15	R\$ 3,16
6	30.00	PCT	ALECRIM DESIDRATADO COM 100G	KITANO	KITANO	R\$ 3,92	R\$ 117,60	R\$ 23,77	R\$ 713,10	93,51	R\$ 19,85
9	20.00	CX	AMIDO DE MILHO TIPO MAISENA DE 500G	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 9,30	R\$ 186,00	13,98	R\$ 1,30
10	120.00	KG	ARROZ BRANCO	URBANO	URBANO	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 5,47	R\$ 656,40	17,73	R\$ 0,97
11	80.00	KG	ARROZ INTEGRAL TIPO 01	TIO JOÃO	TIO JOÃO	R\$ 4,80	R\$ 384,00	R\$ 4,95	R\$ 396,00	3,03	R\$ 0,15
	150.00	KG	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1	SEPÊ	SEPÊ	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 5,55	R\$ 832,50	18,92	R\$ 1,05
13	70.00	CX	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	YOKI	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 15,59	R\$ 1.091,30	61,51	R\$ 9,59
19	960.00	PCT	Biscoito Doce Tipo Maisena 400G	FABISE	FABISE	R\$ 2,00	R\$ 1.920,00	R\$ 6,39	R\$ 6.134,40	68,70	R\$ 4,39
24	50.00	CX	CACAU EM PÓ COM 500G	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 36,62	R\$ 1.831,00	R\$ 40,64	R\$ 2.032,00	9,89	R\$ 4,02
25	600.00	PCT	Café em Pó Torrado e Moido 250G	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	R\$ 11,41	R\$ 6.846,00	59,68	R\$ 6,81
26	50.00	UND	Canela em Pó com 40g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 4,01	R\$ 200,50	2,74	R\$ 0,11
31	80.00	PCT	Cereal em Flocos Composto de Trigo, Aveia e Cevada Tipo Neston com 240g	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 13,42	R\$ 1.073,60	50,07	R\$ 6,72
32	15.00	CX	Chá de Boldo CX com 10	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 8,05	R\$ 120,75	62,73	R\$ 5,05
33	15.00	CX	Chá de Cidreira caixa com 10 und	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 7,15	R\$ 107,25	56,04	R\$ 4,15
34	15.00	CX	Chá de Maçã de com Canela caixa com 10 und	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,95	R\$ 59,25	R\$ 8,08	R\$ 121,20	51,11	R\$ 4,13
39	50.00	PCT	Colorau / Colorífico com 100g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,70	R\$ 35,00	R\$ 2,30	R\$ 115,00	69,57	R\$ 1,60
41	40.00	PCT	Cravo da Índia com 8g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,80	R\$ 112,00	R\$ 8,39	R\$ 335,60	66,63	R\$ 5,59
42	200.00	UND	Creme de Leite com 395 g	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	52,00	R\$ 3,90
	50.00	UND	Descafeinado Solúvel com 250g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 11,59	R\$ 579,50	R\$ 11,59	R\$ 579,50	0,00	R\$ 0,00
44	20.00	UND	ESSENCIA DE BAUNILHA COM 50ML	DR.OETKE R	DR.OETKE R	R\$ 7,82	R\$ 156,40	R\$ 7,82	R\$ 156,40	0,00	R\$ 0,00
45	100.00	UND	Extrato de Tomate (Embalagem Tipo Sachet) und 340g	QUERO	QUERO	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 5,30	R\$ 530,00	75,47	R\$ 4,00
46	60.00	PCT	FARINHA DE ARROZ FLOCADA	CORINGA	CORINGA	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 19,34	R\$ 1.160,40	79,83	R\$ 15,44
47	30.00	KG	Farinha de mandioca	D+	D+	R\$ 4,74	R\$ 142,20	R\$ 4,74	R\$ 142,20	0,00	R\$ 0,00
49	200.00	KG	Farinha de Trigo c/ Fermento	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00	29,49	R\$ 1,84
50	100.00	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	24,12	R\$ 1,24
51	120.00	KG	FEIJÃO CARIOCA	TIO NECO	TIO NECO	R\$ 6,90	R\$ 828,00	R\$ 9,70	R\$ 1.164,00	28,87	R\$ 2,80
52	30.00	PT	Fermento em pó com 100g	DONA BENTADONABENTA	DONA BENTA	R\$ 2,44	R\$ 73,20	R\$ 2,44	R\$ 73,20	0,00	R\$ 0,00
58	100.00	UND	Goiabada com 600g	POPULAR	POPULAR	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 8,87	R\$ 887,00	47,01	R\$ 4,17
61	80.00	UND	LEITE CONDENSADO 395g	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 4,30	R\$ 344,00	R\$ 7,16	R\$ 572,80	39,94	R\$ 2,86
62	80.00	UND	Leite de Coco com 500 ml	SERIGY	SERIGY	R\$ 2,90	R\$ 232,00	R\$ 9,89	R\$ 791,20	70,68	R\$ 6,99
70	500.00	UND	MARGARINA 500g	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00	60,04	R\$ 5,56
73	180.00	PCT	MILHO DE MUGUNZÁ	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,10	R\$ 558,00	R\$ 4,19	R\$ 754,20	26,01	R\$ 1,09
74	180.00	PCT	Milho de Pipoca com 500 g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,90	R\$ 702,00	R\$ 4,16	R\$ 748,80	3,25	R\$ 0,26
Subtotal Adjudicado R\$ 24.682,15								Subtotal Orçado: R\$ 45.307,70		45,52%	R\$ 20.625,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	150,00	UND	Milho Verde C/ Ervilha com 200 g	QUERO	QUERO	R\$ 4,90	R\$ 735,00	R\$ 10,29	R\$ 1.543,50	52,38	R\$ 5,39
76	30,00	UND	Mistura a Base de Amido de Milho p/ o Preparo de Mingau Sabor Baunilha Tipo Cremogema com 500 g	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 5,16	R\$ 154,80	R\$ 5,16	R\$ 154,80	0,00	R\$ 0,00
77	30,00	UND	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO SABOR CHOCOLATE	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 5,46	R\$ 163,80	R\$ 5,46	R\$ 163,80	0,00	R\$ 0,00
78	30,00	UND	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO SABOR MORANGO	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 6,40	R\$ 192,00	R\$ 6,55	R\$ 196,50	2,29	R\$ 0,15
79	100,00	UND	Mistura Pronta p/ bolo sabor chocolate com 450g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,23	R\$ 423,00	R\$ 4,23	R\$ 423,00	0,00	R\$ 0,00
80	100,00	UND	MISTURA PRONTA P/ BOLO SABOR FESTA	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,33	R\$ 433,00	R\$ 4,33	R\$ 433,00	0,00	R\$ 0,00
81	180,00	UND	ÓLEO VEGETAL	LIZA	LIZA	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00	0,00	R\$ 0,00
82	60,00	UND	Orégano com 200 g	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,46	R\$ 267,60	R\$ 13,30	R\$ 798,00	66,47	R\$ 8,84
91	90,00	UND	QUEIJO RALADO COM 250G	MINEIRINHO	MINEIRINHO	R\$ 6,12	R\$ 550,80	R\$ 6,12	R\$ 550,80	0,00	R\$ 0,00
93	170,00	UND	Refrigerante a Base de Guaraná com 2L	GOOB	GOOB	R\$ 4,70	R\$ 799,00	R\$ 6,26	R\$ 1.064,20	24,92	R\$ 1,56
94	170,00	UND	Refrigerante a Base de Laranja com 2 L	GOOB	GOOB	R\$ 4,70	R\$ 799,00	R\$ 6,26	R\$ 1.064,20	24,92	R\$ 1,56
98	20,00	KG	Sal Refinado Iodado	PIRAMIDE	PIRAMIDE	R\$ 0,70	R\$ 14,00	R\$ 1,68	R\$ 33,60	58,33	R\$ 0,98
103	50,00	PCT	Tempero Moído Tipo Cominho	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00	73,33	R\$ 3,30
104	60,00	UND	Vinagre de Alcool com 500 ml	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 2,32	R\$ 139,20	18,10	R\$ 0,42
Subtotal Adjudicado R\$ 24.682,15								Subtotal Orçado: R\$ 45.307,70		45,52%	R\$ 20.625,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 96.164,55	R\$ 161.156,30	40,33%	64.991,75

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 30 de Agosto de 2022.

TONY MACIEL PEREIRA SANTOS
GESTOR DO FMS